
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122800033

33

Nº 247, segunda-feira, 28 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 510080

Número do Contrato: 00007/2017, subrogado pelaUASG: 510080 - GERÊNCIA EXECUTIVA
ARACA JU/SE.
Nº Processo: 35448000750201682.
PREGÃO SISPP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 08635114000110. Contratado : RH - RECURSOS HUMANOS LTDA -.Objeto:
Alteração da Titularidade da Unidade Administrativa do Órgão Contratante-INSS, da
Gerência Executiva do INSS em Aracaju/SE para a Superintendência Regional Nordeste
SRIV, a qual passa a gerir o presente, ante a sub rogação ocorrida, conforme DD nº
80/GEACJ, em face da avocação do procedimento administrativo. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993 e Portaria 13623/SEGES/ME de 10/12//2019. Data de Assinatura:
23/12/2020.

(SICON - 24/12/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 511195

Número do Contrato: 00020/2018, subrogado pelaUASG: 511195 - GERÊNCIA EXECUTIVA
PETROLINA/PE.
Nº Processo: 35220000254201855.
PREGÃO SISPP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 12117662000125. Contratado : PETROTOUR LOCACOES, VIAGENS E -TURISMO
EIRELI. Objeto: Sub-rogação do contrato para a Superintendência Regional Nordeste - UASG
510677. Fundamento Legal: Artigos 58,Inciso I, 60 e 65. da Lei 8.666/1993. Vigência:
23/12/2020 a 14/03/2021. Data de Assinatura: 23/12/2020.

(SICON - 24/12/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 510525

Número do Contrato: 00031/2016, subrogado pelaUASG: 510525 - GERÊNCIA EXECUTIVA
CAMPINA
GRANDE/PB.
Nº Processo: 35174000590201639.
PREGÃO SISPP Nº 11/2016. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 41116138000138. Contratado : REAL ENERGY LTDA -.Objeto: Alteração da
Titularidade da Unidade Administrativa do Órgão Contratante - INSS, da Gerência Executiva
em Campina Grande/PB para Superitendência Regional Nordeste-SR IV, a qual passa a gerir
o presente, ante a sub-rogação ocorrida, em face da avocação do procedimento
administrativo, nos termos do Regimento Interno (Portaria/MDS 414/2017) e Port.
13.623,de 10 de dezembro de 2019, Ofício Circ. 45/2020/DGPA-INSS, 01/09/2020, que
trata do Plano de Centralização das Contratações Públicas do INSS. Fundamento Legal:
Portaria 13.623, de 10 de dezembro de 2019,do Ministério da Economia e Ofício SEI
Circular 45/2020/DGPA-INSS, de 01/09/20 .Data de Assinatura: 17/12/2020.

(SICON - 24/12/2020) 512006-57202-2020NE800052

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 511195

Número do Contrato: 00042/2016, subrogado pelaUASG: 511195 - GERÊNCIA EXECUTIVA
PETROLINA/PE.
Nº Processo: 35220000433201621.
PREGÃO SISPP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 12564433000159. Contratado : ASA BRANCA SEGURANCA PRIVADA LTDA -
.Objeto: Sub-rogação do contrato para a Superintendência Regional Nordeste - UASG
510677. Fundamento Legal: Artigos 58, Inciso I, 60 e 65da Lei 8.666/93. Vigência:
23/12/2020 a 28/12/2020. Data de Assinatura: 23/12/2020.

(SICON - 24/12/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 511195

Número do Contrato: 00048/2016, subrogado pelaUASG: 511195 - GERÊNCIA EXECUTIVA
PETROLINA/PE.
Nº Processo: 35200000444201619.
PREGÃO SISPP Nº 3/2016. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 14346629000100. Contratado : CLEAN MASTER TERCEIRIZAÇAO DE -S E R V I ÇO S
EIRELI. Objeto: Sub-rogação do contrato para a Superintendência Regional Nordeste - UASG
510677. Fundamento Legal: Artigos 58 Inciso I, 60 e 65 da Lei 8.666/1993. Vigência:
23/12/2020 a 02/01/2021. Data de Assinatura: 23/12/2020.

(SICON - 24/12/2020)

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2020 publicado no D.O. de 24/12/2020 ,
Seção 3, Pág. 56. Onde se lê: Vigência: 28/12/2020 a 28/12/2021 Leia-se : Vigência:
22/12/2020 a 28/12/2020 Onde se lê: CNPJ 29.979.036/0425-79 Leia-se : CNPJ
29.979.036/1161-06

(SICON - 24/12/2020)

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM VITÓRIA DA CONQUISTA
SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 511673

Nº Processo: 35014074647202055.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 21586650000130. Contratado : FERNOMAR CONSTRUTORA EIRELI -.Objeto:
Contratação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva das instalaç es
prediais, com fornecimento e reposição de p ças e materiais novos e originais, nas Unidade
Operacionais do INSS, na área de abrangência a Gerência Executiva em Vitória da
Conquista/B , com disponibilização de mão de obra em regim de dedicação exclusiva, que
serão prestados n s condições estabelecidas no Termo de Referênc a. Fundamento Legal:
Lei n. 8.666/93 e Lei n. 10.520/2002. Vigência: 23/12/2020 a 21/12/2021. Valor Total:
R$648.000,00. Fonte: 680570202 - 2020NE800474. Data de Assinatura: 23/12/2020.

(SICON - 24/12/2020)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORTE/CENTRO-OESTE EM BRASÍLIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 510405

Número do Contrato: 00008/2019, subrogado pelaUASG: 510405 - GERÊNCIA EXECUTIVA
G O I Â N I A / G O.
Nº Processo: 35069000033201968.
PREGÃO SISPP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 03496338000174. Contratado : REALMAK SERVICOS E COMERCIO EIRELI.Objeto:
Prorrogação da vigência do Contrato nº 08/2019, por mais 5 (cinco) meses, a partir de
27/12/2020 a 27/05/2021, podendo ser prorrogadopor iguais e sucessivos períodos, limitados
a 60 (sessenta) meses, na forma do artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Fundamento Legal:
art. 57, inciso II da Lei 8.666/1993. Vigência: 27/12/2020 a 27/05/2021. Valor Total:
R$181.304,45. Fonte: 650570202 - 2020NE800332. Data de Assinatura: 23/12/2020.

(SICON - 24/12/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 510405

Número do Contrato: 00014/2018, subrogado pelaUASG: 510405 - GERÊNCIA EXECUTIVA
G O I Â N I A / G O.
Nº Processo: 35069001011201672.
PREGÃO SISPP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 05926726000173. Contratado : MODULO ENGENHARIA, CONSULTORIA  E -
GERENCIA PREDIAL LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 14/2018, por um
período de 03 (três) meses de 31/12/2020 até 31/03/2021. Fundamento Legal: Art. 57,
inciso II, da Lei nº 8666/93. Vigência: 31/12/2020 a 31/03/2021. Valor Total: R$4.971,30.
Fonte: 650570202 - 2020NE800296. Data de Assinatura: 23/12/2020.

(SICON - 24/12/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 510480

Número do Contrato: 00020/2016, subrogado pelaUASG: 510480 - GERÊNCIA EXECUTIVA
RIO
B R A N CO / AC .
Nº Processo: 35009000280201545.
PREGÃO SISPP Nº 3/2016. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 21366809000101. Contratado : CIRCUITOS ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Sétimo
Termo aditivo de prorrogação da vigência do contrato n°20/2016, referente aos serviços de
manutenção predial, preventiva e corretiva com cobertura de risco da GEXRBC e suas
unidades vinculadas. Fundamento Legal: Lei 10520/2002, Dec. 5450/2005 e Lei 8666/93.
Vigência: 31/12/2020 a 16/05/2021. Valor Total: R$148.332,40. Fonte: 650570202 -
2020NE800420. Data de Assinatura: 23/12/2020.

(SICON - 24/12/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 510405

Número do Contrato: 00026/2016, subrogado pelaUASG: 510405 - GERÊNCIA EXECUTIVA
G O I Â N I A / G O.
Nº Processo: 35069000880201509.
PREGÃO SISPP Nº 9/2016. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 05485681000149. Contratado : CENTRO-OESTE ADMINISTRACAO E -S E R V I CO S
EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato n 26/2016 por mais 3 meses, a partir
de 31/12/2020 a 31/03/2021. Fundamento Legal: Artigo 57 inciso II da Lei 8.666/93.
Vigência: 31/12/2020 a 31/03/2021. Valor Total: R$634.489,92. Fonte: 650570202 -
2020NE800312. Data de Assinatura: 24/12/2020.

(SICON - 24/12/2020)

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 6/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
18/12/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de segurança e vigilância
patrimonial ostensiva para atender as necessidades da Gerência Executiva do INSS em
Dourados MS e unidades vinculadas, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.

GUILHERME AUGUSTO SILVA DE MELO
Técnico do Seguro Social

(SIDEC - 24/12/2020) 510678-57202-2019NE800009

SUPERINTENDÊNCIA-REGIONAL SUDESTE I
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2020 - UASG 510178

Nº Processo: 35014301362202001 . Objeto: Contratação dos Serviços de fornecimento de
água tratada e prestação de serviços de coleta de esgotos sanitários prestados, em regime
de exclusividade à Gerência Executiva/APS de Osasco, às APS de Barueri, Carapicuíba,
Cotia, Itapevi, Vargem Grande do Sul e no imóvel localizado à Rua Rio Tocantins, nº 120,
Osasco/SP - Casarão pela Companhia de Saneamento Básico do estado de São Paulo -
SABESP, sociedade de economia mista, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 43.776.517/0001-80.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de
Inexigibilidade em 24/12/2020. LARISSA ANDRADE MORA. Chefe Divofl - Sr-i. Ratificação
em 24/12/2020. JOSE CARLOS OLIVEIRA. Superintendente Regional Sudeste i. Valor Global:
R$ 7.480,00. CNPJ CONTRATADA : 43.776.517/0001-80 CIA DE SANEAMENTO BASICO DO
ESTADO DE SAO PAULO SABESP.

(SIDEC - 24/12/2020) 512006-57202-2020NE800009

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUL EM FLORIANÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2020 - UASG 510181

Nº Processo: 35014092284202030.
PREGÃO SISPP Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 12589220000181. Contratado : EFICIENCIA SERVICOS TERCEIRIZADOS-LTDA .
Objeto: Cotratação dos serviços continuados de limpeza, conservação, higienização e
desinfecção, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva e
fornecimento de todos os materiais, utensílios, equipamentos, uniformes e EPIs necessários
para a execução do serviço, que serão prestados na Gerência Executiva do INSS em Pelotas
e Unidades vinculadas. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 21/12/2020 a
21/12/2021. Valor Total: R$1.269.596,65. Fonte: 250570202 - 2020NE800773. Data de
Assinatura: 21/12/2020.

(SICON - 24/12/2020) 512006-57202-2020NE800009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 510695

Número do Contrato: 00020/2019, subrogado pelaUASG: 510695 - GERÊNCIA EXECUTIVA
MARINGÁ/PR.
Nº Processo: 35195000091201946.
PREGÃO SISPP Nº 5/2019. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 01228094000113. Contratado : CONSTRUTORA SANTOS CARNEIRO LTDA -
.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do presente contrato, para 3 (três) meses
adicionais, bem como o reajuste do valor contratual, pelo índice INCC. Fundamento Legal:
Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. Vigência: 25/12/2020 a 25/03/2021. Valor Total:
R$168.240,72. Fonte: 680570202 - 2020NE801035. Data de Assinatura: 24/12/2020.

(SICON - 24/12/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 - UASG 510181

Nº Processo: 35249000266201438. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de empresa de engenharia especializada para execução de reforma da
agência do INSS localizada no município de Garibaldi/RS, visando adequação da
acessibilidade da edificação de forma a garantir o cumprimento das exigências contidas
no Decreto Federal nº 5.296, de 02/12/2004 e na NBR 9050:2020, bem como as
adequações relativas ao Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio - PPCI, com
fornecimento de material e mão de obra.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Marcelo
Realce



25/01/2021 EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 511673 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 511673 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-n-1/2020-uasg-511673-296520634 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/12/2020 | Edição: 247 | Seção: 3 | Página: 33

Órgão: Ministério da Economia/Instituto Nacional do Seguro Social/Superintendência Regional Nordeste em Recife/Gerência

Executiva - B - em Vitória da Conquista/Serviço de Administração

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 511673

Nº Processo: 35014074647202055.

PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ

Contratado: 21586650000130. Contratado : FERNOMAR CONSTRUTORA EIRELI -.Objeto: Contratação de

serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva das instalaç es prediais, com fornecimento e

reposição de p ças e materiais novos e originais, nas Unidade Operacionais do INSS, na área de

abrangência a Gerência Executiva em Vitória da Conquista/B , com disponibilização de mão de obra em

regim de dedicação exclusiva, que serão prestados n s condições estabelecidas no Termo de Referênc a.

Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93 e Lei n. 10.520/2002. Vigência: 23/12/2020 a 21/12/2021. Valor Total:

R$648.000,00. Fonte: 680570202 - 2020NE800474. Data de Assinatura: 23/12/2020.

(SICON - 24/12/2020)

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


	INPDFViewer (10)
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 1_2020 - UASG 511673 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 1_2020 - UASG 511673 - DOU - Imprensa Nacional



